

---

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU**

---

**GABINETE DO PREFEITO**  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Registro de Preços Eletrônico - 6/2022

Resultado da Homologação

Item: 0001

Descrição: 0026102 - ADESIVO DENTÁRIO MONOCOMPONENTE, COM VEÍCULO À BASE DE ACETONA, FOTOATIVADO, CONTENDO FLÚOR EM SUA FORMULAÇÃO, APROXIMADAMENTE 04 ML. (PRIME E BONO 2.1)

Quantidade: 60

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 0,00

Valor Final: 18,90

Valor Total: 1.134,00

Situação: Homologado em 07/03/2022 12:50:45 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO

Nome da Empresa: IVANI BATISTA NETO

Modelo: VIGODENTE

Item: 0002

Descrição: 0026103 - AGULHA GENGIVAL 30G CURTA DESCARTÁVEL E ESTÉRIL EM CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 40

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 0,00

Valor Final: 28,30

Valor Total: 1.132,00

Situação: Homologado em 07/03/2022 12:50:45 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO

Nome da Empresa: IVANI BATISTA NETO

Modelo: MEDIX

Item: 0003

Descrição: 0026104 - AGULHA GENGIVAL LONGA 30G, DESCARTÁVEL E ESTÉRIL CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 4

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 0,00

Valor Final: 28,20

Valor Total: 112,80

Situação: Homologado em 07/03/2022 12:50:45 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO

Nome da Empresa: IVANI BATISTA NETO

Modelo: MEDIX

Item: 0004

Descrição: 0026105 - ALGODÃO HIDRÓLIFO (PACOTE DE 500G EM ROLO)

Quantidade: 85

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência 0,00

Valor Final: 11,90

Valor Total: 1.011,50

Situação: Homologado em 07/03/2022 12:50:45 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO

Nome da Empresa: IVANI BATISTA NETO

Modelo: SS PLUS

Item: 0005

Descrição: 0026106 - ANESTÉSICO LOCAL ARTICAINÉ 4% COM VASO. CX C/ 50 UND

Quantidade: 4

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 0,00

Valor Final: 127,90

Valor Total: 511,60

Situação: Homologado em 07/03/2022 12:50:45 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO

Nome da Empresa: IVANI BATISTA NETO  
Modelo: SS WHIAT  
Item: 0006  
Descrição: 0026107 - ANESTÉSICO LOCAL  
MEPIVACAINA 2% COM VASO CX. C/ 50 UND.  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência 0,00  
Valor Final: 113,00  
Valor Total: 5.650,00  
Situação: Homologado em 07/03/2022 12:50:45 Por:  
VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO  
Nome da Empresa: W. S. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI -  
EPP  
A autenticidade do documento pode ser verificada no site  
<https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>  
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras  
Públicas em 07/03/2022 às 12:51:12.  
Código verificador: 20C906  
Página 2 de 12  
Modelo: DFL  
Item: 0007  
Descrição: 0026108 - ANESTÉSICO LOCAL NOVOCOL A  
BASE CLORIDATOS DE LIDOCAÍNA 0,02G +  
FENILEFRINA 0,0004G, COM VASO  
CX. C/ 50 UND.  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência 0,00  
Valor Final: 50,50  
Valor Total: 5.050,00  
Situação: Homologado em 07/03/2022 12:50:45 Por:  
VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO  
Nome da Empresa: IVANI BATISTA NETO  
Modelo: SS WHIAT  
Item: 0008  
Descrição: 0026109 - ANESTÉSICO TÓPICO-  
BENZOCAÍNA 20%, POTES DE 12G, COM SABORES  
VARIADOS.  
Quantidade: 45  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência 0,00  
Valor Final: 7,40  
Valor Total: 333,00  
Situação: Homologado em 07/03/2022 12:50:45 Por:  
VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO  
Nome da Empresa: IVANI BATISTA NETO  
Modelo: VIGODENT  
Item: 0009  
Descrição: 0026110 - BABADOR DENTAL DESCARTÁVEL  
Quantidade: 25  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência 0,00  
Valor Final: 13,57  
Valor Total: 339,25  
Situação: Homologado em 07/03/2022 12:50:45 Por:  
VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO  
Nome da Empresa: W. S. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI -  
EPP  
Modelo: SS PLUS  
Item: 0010  
Descrição: 0026111 - BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA FG  
Quantidade: 52  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 0,00  
Valor Final: 8,60  
Valor Total: 447,20  
Situação: Homologado em 07/03/2022 12:50:45 Por:  
VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO  
Nome da Empresa: W. S. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI -  
EPP  
Modelo: PRIMA DENTAL  
Item: 0011  
Descrição: 0026112 - BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA Nº MK

Quantidade: 52  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 0,00  
Valor Final: 13,77  
Valor Total: 716,04  
Situação: Homologado em 07/03/2022 12:50:45 Por:  
VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO  
Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda  
Modelo: PRIMA ANGELUS  
Item: 0012  
Descrição: 0026113 - BROCA DIAMANTADA N° 1011,  
1012, 1013, 1014, 1015, 1016 E 1016HL  
Quantidade: 130  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 0,00  
Valor Final: 2,44  
Valor Total: 317,20  
Situação: Homologado em 07/03/2022 12:50:45 Por:  
VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO  
Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda  
Modelo: CHAMPION  
Item: 0013  
Descrição: 0026114 - BROCA DIAMANTADA N° 1090,  
1091, 1092, 1093, 1094, 1095.  
Quantidade: 140  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 0,00  
Valor Final: 2,44  
Valor Total: 341,60  
Situação: Homologado em 07/03/2022 12:50:45 Por:  
VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO  
Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda  
A autenticidade do documento pode ser verificada no site  
<https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>  
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras  
Públicas em 07/03/2022 às 12:51:12.  
Código verificador: 20C906  
Página 3 de 12  
Modelo: CHAMPION  
Item: 0014  
Descrição: 0026115 - BROCA DIAMANTADA N° 2135,  
2135F, 2135FF  
Quantidade: 140  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 0,00  
Valor Final: 2,44  
Valor Total: 341,60  
Situação: Homologado em 07/03/2022 12:50:45 Por:  
VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO  
Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda  
Modelo: CHAMPION  
Item: 0015  
Descrição: 0026116 - GLUCONATO DE CLOREXIDINA A  
0,12%, FRASCO DE 1 LITRO (PERIOGARD)  
Quantidade: 32  
Unidade de Fornecimento: Litro  
Valor Referência 0,00  
Valor Final: 15,17  
Valor Total: 485,44  
Situação: Homologado em 07/03/2022 12:50:45 Por:  
VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO  
Nome da Empresa: Phospodont Ltda  
Modelo: MAQUIRA  
Item: 0016  
Descrição: 0026117 - CUNHAS DE MADEIRA  
ANATÔMICAS E INDIVIDUAIS DE CORES SORTIDAS  
(PACOTE COM 100 UNIDADES)  
Quantidade: 52  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência 0,00  
Valor Final: 6,33  
Valor Total: 329,16  
Situação: Homologado em 07/03/2022 12:50:45 Por:  
VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO

Nome da Empresa: W. S. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP

Modelo: AAF DO BRASIL

Item: 0017

Descrição: 0026118 - DETERGENTE ENZIMÁTICO, EMBALAGEM 1 LITRO.

Quantidade: 160

Unidade de Fornecimento: Litro

Valor Referência 0,00

Valor Final: 20,00

Valor Total: 3.200,00

Situação: Homologado em 07/03/2022 12:50:45 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO

Nome da Empresa: JOSE NERGINO SOBREIRA

Modelo: PROLINK

Item: 0018

Descrição: 0026119 - FILME RADIOGRÁFICO PERIPICAL ADULTO, ULTRA SPEED, CAIXA COM 150 PELÍCULAS

Quantidade: 48

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 0,00

Valor Final: 172,00

Valor Total: 8.256,00

Situação: Homologado em 07/03/2022 12:50:45 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO

Nome da Empresa: ODONTOMED T/A LTDA

Modelo: E-SPEED

Item: 0019

Descrição: 0026120 - FIO DE SUTURA DE SEDA Nº 3-0 (TRÊS/ZERO), MONTADO COM 45 CM DE COMPRIMENTO E AGULHA CORTANTE DE SECÇÃO TRIANGULAR COM 19 MM (CAIXA COM 24 UNIDADES)

Quantidade: 160

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 0,00

Valor Final: 1,64

Valor Total: 262,40

Situação: Homologado em 07/03/2022 12:50:45 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO

Nome da Empresa: Phospodont Ltda

Modelo: AAF DO BRASIL

Item: 0020

Descrição: 0026121 - FITA MATRIZ METÁLICA 0,7MM

Quantidade: 40

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 0,00

Valor Final: 1,25

Valor Total: 50,00

Situação: Homologado em 07/03/2022 12:50:45 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO

Nome da Empresa: W. S. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP

A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>

Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 07/03/2022 às 12:51:12.

Código verificador: 20C906

Página 4 de 12

Modelo: AAF DO BRASIL

Item: 0021

Descrição: 0026122 - FITA PARA AUTOCLAVE, COM IDENTIFICADOR DE PACOTES

Quantidade: 12

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 0,00

Valor Final: 4,91

Valor Total: 58,92

Situação: Homologado em 07/03/2022 12:50:45 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO

Nome da Empresa: W. S. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP

Modelo: MISSNER

Item: 0022

Descrição: 0026123 - IONÔMERO DE VIDRO  
FORRAMENTO PÓ E LIQUIDO AUTO KIT

Quantidade: 52

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 0,00

Valor Final: 38,11

Valor Total: 1.981,72

Situação: Homologado em 07/03/2022 12:50:45 Por:  
VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO

Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda

Modelo: BIOGLASS F

Item: 0024

Descrição: 0026125 - LIXA PARA RESINA (PACOTE COM  
12 UNIDADES)

Quantidade: 64

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 0,00

Valor Final: 5,06

Valor Total: 323,84

Situação: Homologado em 07/03/2022 12:50:45 Por:  
VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO

Nome da Empresa: W. S. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI -  
EPP

Modelo: AAF DO BRASIL

Item: 0025

Descrição: 0026126 - MICROBRUSH, DESCARTÁVEIS  
PARA APLICAÇÃO DE ADESIVOS. PONTA DOBRÁVEL,  
COM VARIAÇÃO DOBRÁVEL  
DE ÂNGULO, COM PONTA FINA. PACOTE COM 100  
UNIDADES.

Quantidade: 80

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência 0,00

Valor Final: 5,94

Valor Total: 475,20

Situação: Homologado em 07/03/2022 12:50:45 Por:  
VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO

Nome da Empresa: Phospodont Ltda

Modelo: MAQUIRA

Item: 0026

Descrição: 0026127 - PEDRA POMES EXTRA FINA POTE  
COM 100GR

Quantidade: 12

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 0,00

Valor Final: 1,68

Valor Total: 20,16

Situação: Homologado em 07/03/2022 12:50:45 Por:  
VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO

Nome da Empresa: Phospodont Ltda

Modelo: PREVEN

Item: 0027

Descrição: 0026128 - TIRA DE POLIÉSTER, (PACOTE COM  
50 TIRAS)

Quantidade: 52

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 0,00

Valor Final: 1,07

Valor Total: 55,64

Situação: Homologado em 07/03/2022 12:50:45 Por:  
VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO

Nome da Empresa: W. S. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI -  
EPP

Modelo: IMPLA

Item: 0028

Descrição: 0026129 - ESPELHO CLÍNICO

Quantidade: 80

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 0,00

Valor Final: 2,20

Valor Total: 176,00

Situação: Homologado em 07/03/2022 12:50:45 Por:  
VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO

Nome da Empresa: W. S. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP

A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>

Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 07/03/2022 às 12:51:12.

Código verificador: 20C906

Página 5 de 12

Modelo: AAF DO BRASIL

Item: 0029

Descrição: 0011794 - GASES PARA PROCEDIMENTOS

Quantidade: 2.000

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência 0,00

Valor Final: 0,86

Valor Total: 1.720,00

Situação: Homologado em 07/03/2022 12:50:45 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO

Nome da Empresa: W. S. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP

Modelo: CURAMAX

Item: 0030

Descrição: 0011944 - GORRO

Quantidade: 80

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência 0,00

Valor Final: 3,72

Valor Total: 297,60

Situação: Homologado em 07/03/2022 12:50:45 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO

Nome da Empresa: Phospodont Ltda

Modelo: MAQUIRA

Item: 0031

Descrição: 0026130 - ÁCIDO FOSFÓRICO 37% PARA CONDICIONAMENTO DO ESMALTE (SERINGA COM 2,5 ML)

Quantidade: 64

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 0,00

Valor Final: 1,53

Valor Total: 97,92

Situação: Homologado em 07/03/2022 12:50:45 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO

Nome da Empresa: W. S. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP

Modelo: 2I

Item: 0032

Descrição: 0026131 - BROCA CIRÚRGICA Nº 702 HASTE LONGA (28MM)

Quantidade: 30

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 0,00

Valor Final: 1,84

Valor Total: 55,20

Situação: Homologado em 07/03/2022 12:50:45 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO

Nome da Empresa: Phospodont Ltda

Modelo: PREVEN

Item: 0033

Descrição: 0026132 - ESCOVA DE ROBINSON PARA PROFILAXIA PARA ADAPTAÇÃO EM MICROMOTOR

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 0,00

Valor Final: 0,90

Valor Total: 45,00

Situação: Homologado em 07/03/2022 12:50:45 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO

Nome da Empresa: W. S. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP

Modelo: AAF DO BRASIL

Item: 0034

Descrição: 0026133 - FIO DENTAL (100 M)

Quantidade: 5.000

Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 0,00  
Valor Final: 1,03  
Valor Total: 5.150,00  
Situação: Homologado em 07/03/2022 12:50:45 Por:  
VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO  
Nome da Empresa: Elisvândia Matos Donini EIRELI  
Modelo: HIGIX  
Item: 0035  
Descrição: 0026134 - FITA MATRIZ METÁLICA 0,5MM  
Quantidade: 52  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 0,00  
Valor Final: 0,90  
Valor Total: 46,80  
Situação: Homologado em 07/03/2022 12:50:45 Por:  
VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO  
Nome da Empresa: W. S. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI -  
EPP  
A autenticidade do documento pode ser verificada no site  
<https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>  
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras  
Públicas em 07/03/2022 às 12:51:12.  
Código verificador: 20C906  
Página 6 de 12  
Modelo: AAF DO BRASIL  
Item: 0036  
Descrição: 0026135 - OCULOS DE PROTEÇÃO, EM  
ACRÍLICO, TRANSPARENTE ÓLEO PARA  
LUBRIFICAÇÃO DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO  
TIPO SPRAY COM 200ML.  
Quantidade: 32  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 0,00  
Valor Final: 3,75  
Valor Total: 120,00  
Situação: Homologado em 07/03/2022 12:50:45 Por:  
VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO  
Nome da Empresa: JOSE NERGINO SOBREIRA  
Modelo: IPANEMA  
Item: 0037  
Descrição: 0026136 - CANETA DE ALTA ROTAÇÃO  
SISTEMA MODELO CABEÇA STANDARD- AP-SU B2;  
TAMANHO DA CABEÇA; 12,1 X AI  
13,3 MM. VELOCIDADE 340.000 A 410.000 MIN;  
POTÊNCIA: 16 W; CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL;  
SISTEMA CABEÇA LIMPA;  
SISTEMA PUSH BOTTON; CARTUCHO; SPRAY  
QUATRO, ROLAMENTO.  
Quantidade: 7  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 0,00  
Valor Final: 330,00  
Valor Total: 2.310,00  
Situação: Homologado em 07/03/2022 12:50:45 Por:  
VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO  
Nome da Empresa: BHDENTAL COMERCIAL EIRELI  
Modelo: PRIME CX207-W-2  
Item: 0038  
Descrição: 0026137 - CONTRA ÂNGULO TRANSMISSÃO  
COM VELOCIDADE DIRETA 1:1; CABEÇA PARA  
FRESAS C.A (2,35); VELOCIDADE  
MÁXIMA DA CABEÇA 30.000 MIN; PUSH BOTTON;  
CORPO INTEGRADO; PESCOÇO FINO E CABEÇA  
PEQUENA; SISTEMA DE  
TROCA DE CARTUCHO; SPRAY DE ÁGUA EXTERNO  
(BICO SPRAY OPCION  
Quantidade: 7  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 0,00  
Valor Final: 330,00  
Valor Total: 2.310,00  
Situação: Homologado em 07/03/2022 12:50:45 Por:  
VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO

Nome da Empresa: BHDENTAL COMERCIAL EIRELI  
Modelo: CONTRA ANGULO PRIME CX235-1F  
Item: 0039  
Descrição: 0026138 - MICRO MOTOR ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, VELOCIDADE MÁXIMA: 25.000 MIN. SPRAY DE ÁGUA EXTERNO, AUTO CLAVÁVEL (135°C); BORDEN 2 VIAS.  
OBS: APRESENTAR REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE-ANVISA  
Quantidade: 7  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 0,00  
Valor Final: 468,00  
Valor Total: 3.276,00  
Situação: Homologado em 07/03/2022 12:50:45 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO  
Nome da Empresa: BHDENTAL COMERCIAL EIRELI  
Modelo: MICROMOTOR PRIME CX235-3F  
Item: 0040  
Descrição: 0026139 - FOTOPOLIMERIZADOR PORTÁTIL  
Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 0,00  
Valor Final: 564,86  
Valor Total: 2.824,30  
Situação: Homologado em 07/03/2022 12:50:45 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO  
Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda  
Modelo: NEW BLUESTAR  
Item: 0041  
Descrição: 0026140 - BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº 6  
Quantidade: 52  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 0,00  
Valor Final: 3,40  
Valor Total: 176,80  
Situação: Homologado em 07/03/2022 12:50:45 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO  
Nome da Empresa: Phospodont Ltda  
Modelo: FAVA  
Item: 0042  
Descrição: 0026141 - BROCA DIAMANTADA Nº 3118, 3118F, 3118FF  
Quantidade: 140  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 0,00  
Valor Final: 2,44  
A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>  
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 07/03/2022 às 12:51:12.  
Código verificador: 20C906  
Página 7 de 12  
Valor Total: 341,60  
Situação: Homologado em 07/03/2022 12:50:45 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO  
Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda  
Modelo: CHAMPION  
Item: 0043  
Descrição: 0026142 - BROCA DIAMANTADA Nº 3195, 3195F, 3195FF  
Quantidade: 140  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 0,00  
Valor Final: 2,44  
Valor Total: 341,60  
Situação: Homologado em 07/03/2022 12:50:45 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO  
Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda  
Modelo: CHAMPION  
Item: 0044  
Descrição: 0026143 - CARBONO OCLUSAL DO TIPO BIARTICULADO EM DUAS CORES: VERMELHO E AZUL (BLOCO) COM 12 FOLHAS



Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência 0,00  
Valor Final: 1,89  
Valor Total: 94,50  
Situação: Homologado em 07/03/2022 12:50:45 Por:  
VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO  
Nome da Empresa: Elisvândia Matos Donini EIRELI  
Modelo: PHARMAINOX  
Item: 0045  
Descrição: 0026144 - KIT DE BROCHA DENTISTICA PARA  
ACABAMENTO EM RESINA  
Quantidade: 6  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 0,00  
Valor Final: 45,31  
Valor Total: 271,86  
Situação: Homologado em 07/03/2022 12:50:45 Por:  
VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO  
Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda  
Modelo: MICRODONT  
Item: 0046  
Descrição: 0026145 - PASTA PROFILÁTICA TUBO COM  
90G, SEM ÓLEO E SEM GLICERINA  
Quantidade: 64  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 0,00  
Valor Final: 4,33  
Valor Total: 277,12  
Situação: Homologado em 07/03/2022 12:50:45 Por:  
VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO  
Nome da Empresa: SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA  
Modelo: IODONTOSUL  
Item: 0047  
Descrição: 0026146 - RESINA FLUÍDA FLOW CORES A2  
A3  
Quantidade: 16  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 0,00  
Valor Final: 11,24  
Valor Total: 179,84  
Situação: Homologado em 07/03/2022 12:50:45 Por:  
VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO  
Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda  
Modelo: APPLIC FLOW  
Item: 0048  
Descrição: 0026147 - RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL  
COR A3 PÓ DE VIDRO, SILICA, HIDRÓFOBO  
COLOIDAL. DIMETACRILATO,  
BENZOFENONA III, EDAB. CONCENTRADO FLUBLAU  
Quantidade: 52  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 0,00  
Valor Final: 7,97  
Valor Total: 414,44  
Situação: Homologado em 07/03/2022 12:50:45 Por:  
VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO  
Nome da Empresa: Phospodont Ltda  
Modelo: PRATA  
Item: 0049  
Descrição: 0026148 - ESPATULA 01 RESINA  
Quantidade: 30  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 0,00  
Valor Final: 13,75  
A autenticidade do documento pode ser verificada no site  
<https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>  
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras  
Públicas em 07/03/2022 às 12:51:12.  
Código verificador: 20C906  
Página 8 de 12  
Valor Total: 412,50  
Situação: Homologado em 07/03/2022 12:50:45 Por:  
VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO

Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda  
Modelo: LINHA GG  
Item: 0050  
Descrição: 0026149 - ALAVANCA RETA  
Quantidade: 30  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 0,00  
Valor Final: 22,50  
Valor Total: 675,00  
Situação: Homologado em 07/03/2022 12:50:45 Por:  
VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO  
Nome da Empresa: W. S. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI -  
EPP  
Modelo: IMPLA  
Item: 0051  
Descrição: 0026150 - FORCEPS 16  
Quantidade: 30  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 0,00  
Valor Final: 10,35  
Valor Total: 310,50  
Situação: Homologado em 07/03/2022 12:50:45 Por:  
VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO  
Nome da Empresa: Phospodont Ltda  
Modelo: PRATA  
Item: 0052  
Descrição: 0026151 - SINDESMOTONO  
Quantidade: 30  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 0,00  
Valor Final: 7,14  
Valor Total: 214,20  
Situação: Homologado em 07/03/2022 12:50:45 Por:  
VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO  
Nome da Empresa: Elisvândia Matos Donini EIRELI  
Modelo: KONNEN  
Item: 0053  
Descrição: 0026152 - TESOURA IRIS RETA  
Quantidade: 30  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 0,00  
Valor Final: 13,53  
Valor Total: 405,90  
Situação: Homologado em 07/03/2022 12:50:45 Por:  
VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO  
Nome da Empresa: Phospodont Ltda  
Modelo: ABC  
Item: 0054  
Descrição: 0026153 - PINÇA CLINICA  
Quantidade: 40  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 0,00  
Valor Final: 8,79  
Valor Total: 351,60  
Situação: Homologado em 07/03/2022 12:50:45 Por:  
VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO  
Nome da Empresa: Elisvândia Matos Donini EIRELI  
Modelo: KONNEN  
Item: 0055  
Descrição: 0026154 - AFASTADOR MINESSOTA  
Quantidade: 30  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 0,00  
Valor Final: 11,70  
Valor Total: 351,00  
Situação: Homologado em 07/03/2022 12:50:45 Por:  
VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO  
Nome da Empresa: SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA  
Modelo: GOLGRAN  
Item: 0056  
Descrição: 0026155 - FORCEPS 17  
Quantidade: 30  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 0,00

Valor Final: 70,50  
Valor Total: 2.115,00  
A autenticidade do documento pode ser verificada no site  
<https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>  
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras  
Públicas em 07/03/2022 às 12:51:12.  
Código verificador: 20C906  
Página 9 de 12  
Situação: Homologado em 07/03/2022 12:50:45 Por:  
VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO  
Nome da Empresa: W. S. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI -  
EPP  
Modelo: 6B  
Item: 0057  
Descrição: 0026156 - SULGADOR CIRURGICO METÁLICO  
Quantidade: 30  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 0,00  
Valor Final: 22,50  
Valor Total: 675,00  
Situação: Homologado em 07/03/2022 12:50:45 Por:  
VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO  
Nome da Empresa: W. S. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI -  
EPP  
Modelo: PRATA  
Item: 0058  
Descrição: 0026157 - HEMOSPAN  
Quantidade: 30  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 0,00  
Valor Final: 24,84  
Valor Total: 745,20  
Situação: Homologado em 07/03/2022 12:50:45 Por:  
VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO  
Nome da Empresa: Phospodont Ltda  
Modelo: MAQUIRA  
Item: 0059  
Descrição: 0026158 - HEMOLIQUE  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 0,00  
Valor Final: 16,11  
Valor Total: 322,20  
Situação: Homologado em 07/03/2022 12:50:45 Por:  
VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO  
Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda  
Modelo: HEMOLIQ  
Item: 0060  
Descrição: 0026159 - LÂMINA 15 C  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência 0,00  
Valor Final: 32,09  
Valor Total: 641,80  
Situação: Homologado em 07/03/2022 12:50:45 Por:  
VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO  
Nome da Empresa: W. S. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI -  
EPP  
Modelo: SOLIDOR  
Item: 0061  
Descrição: 0026160 - ANESTÉSICO ARTICAINA  
Quantidade: 40  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 0,00  
Valor Final: 14,91  
Valor Total: 596,40  
Situação: Homologado em 07/03/2022 12:50:45 Por:  
VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO  
Nome da Empresa: Phospodont Ltda  
Modelo: BIODINAMICA  
Item: 0062  
Descrição: 0026161 - RESINA FLOW  
Quantidade: 70  
Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 0,00  
Valor Final: 11,24  
Valor Total: 786,80  
Situação: Homologado em 07/03/2022 12:50:45 Por:  
VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO  
Nome da Empresa: Emige Materiais Odontológicos Ltda  
Modelo: APPLIC FLOW  
Item: 0063  
Descrição: 0026162 - FLUOR GEL  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 0,00  
Valor Final: 4,70  
Valor Total: 235,00  
Situação: Homologado em 07/03/2022 12:50:45 Por:  
VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO  
A autenticidade do documento pode ser verificada no site  
<https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>  
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras  
Públicas em 07/03/2022 às 12:51:12.  
Código verificador: 20C906  
Página 10 de 12  
Nome da Empresa: SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA  
Modelo: IODONTOSUL  
Item: 0064  
Descrição: 0026163 - ULTRASON ODONTOLOGICO  
Quantidade: 3  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 0,00  
Valor Final: 893,05  
Valor Total: 2.679,15  
Situação: Homologado em 07/03/2022 12:50:45 Por:  
VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO  
Nome da Empresa: Phospodont Ltda  
Modelo: ESSENCE  
Item: 0065  
Descrição: 0026164 - APARELHO RX  
Quantidade: 2  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 0,00  
Valor Final: 7.450,00  
Valor Total: 14.900,00  
Situação: Homologado em 07/03/2022 12:50:45 Por:  
VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO  
Nome da Empresa: J.RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA  
LTDA-EPP  
Modelo: ion70x  
Item: 0066  
Descrição: 0026165 - COLETE DE CHUMBO  
Quantidade: 3  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 0,00  
Valor Final: 447,55  
Valor Total: 1.342,65  
Situação: Homologado em 07/03/2022 12:50:45 Por:  
VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO  
Nome da Empresa: Phospodont Ltda  
Modelo: EDUARDO SANCHEZ DIAS  
Item: 0067  
Descrição: 0026166 - CAMERA ESCURA  
Quantidade: 3  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 0,00  
Valor Final: 207,00  
Valor Total: 621,00  
Situação: Homologado em 07/03/2022 12:50:45 Por:  
VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO  
Nome da Empresa: W. S. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI -  
EPP  
Modelo: ESSENCE DENTAL  
Item: 0068  
Descrição: 0026167 - ÓLEO LUBRIFICANTE  
Quantidade: 30  
Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 0,00  
Valor Final: 20,19  
Valor Total: 605,70  
Situação: Homologado em 07/03/2022 12:50:45 Por:  
VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO  
Nome da Empresa: W. S. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI -  
EPP  
Modelo: MAQUIRA  
Item: 0069  
Descrição: 0026168 - ALGODÃO ROLINHO  
Quantidade: 200  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 0,00  
Valor Final: 2,07  
Valor Total: 414,00  
Situação: Homologado em 07/03/2022 12:50:45 Por:  
VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO  
Nome da Empresa: W. S. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI -  
EPP  
Modelo: SS PLUS  
Item: 0071  
Descrição: 0026170 - ESPELHO Nº 5 CLINICO  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 0,00  
Valor Final: 2,29  
Valor Total: 229,00  
Situação: Homologado em 07/03/2022 12:50:45 Por:  
VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO  
Nome da Empresa: W. S. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI -  
EPP  
A autenticidade do documento pode ser verificada no site  
<https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>  
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras  
Públicas em 07/03/2022 às 12:51:12.  
Código verificador: 20C906  
Página 11 de 12  
Modelo: AAF DO BRASIL  
Item: 0072  
Descrição: 0026171 - OBTURADOR PROVISÓRIO  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 0,00  
Valor Final: 7,50  
Valor Total: 75,00  
Situação: Homologado em 07/03/2022 12:50:45 Por:  
VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO  
Nome da Empresa: JOSE NERGINO SOBREIRA  
Modelo: 21  
Item: 0073  
Descrição: 0026172 - PULPOSAN  
Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 0,00  
Valor Final: 19,10  
Valor Total: 95,50  
Situação: Homologado em 07/03/2022 12:50:45 Por:  
VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO  
Nome da Empresa: SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA  
Modelo: SS WHITE  
Item: 0074  
Descrição: 0026173 - DYCAL  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 0,00  
Valor Final: 26,22  
Valor Total: 262,20  
Situação: Homologado em 07/03/2022 12:50:45 Por:  
VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO  
Nome da Empresa: Phospodont Ltda  
Modelo: MAQUIRA  
Item: 0075  
Descrição: 0026174 - IDROXIO DE CALCIO PÓ  
Quantidade: 10

Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 0,00  
Valor Final: 4,09  
Valor Total: 40,90  
Situação: Homologado em 07/03/2022 12:50:45 Por:  
VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO  
Nome da Empresa: Phospodont Ltda  
Modelo: MAQUIRA  
Item: 0076  
Descrição: 0026175 - FOTO FOTOPOLIMERIZADOR  
Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 0,00  
Valor Final: 459,00  
Valor Total: 2.295,00  
Situação: Homologado em 07/03/2022 12:50:45 Por:  
VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO  
Nome da Empresa: BHDENTAL COMERCIAL EIRELI  
Modelo: PRIME LED  
Item: 0077  
Descrição: 0026176 - FIXADOR PARA RADIOGRAFIA  
ODONTOLÓGICA  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 0,00  
Valor Final: 7,94  
Valor Total: 158,80  
Situação: Homologado em 07/03/2022 12:50:45 Por:  
VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO  
Nome da Empresa: W. S. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI -  
EPP  
Modelo: AAF DO BRAIL  
Item: 0078  
Descrição: 0026177 - REVELADOR PARA FILMES  
RADIOGRÁFICOS  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 0,00  
Valor Final: 7,94  
Valor Total: 158,80  
Situação: Homologado em 07/03/2022 12:50:45 Por:  
VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO  
Nome da Empresa: W. S. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI -  
EPP  
A autenticidade do documento pode ser verificada no site  
<https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>  
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras  
Públicas em 07/03/2022 às 12:51:12.  
Código verificador: 20C906  
Página 12 de 12  
Modelo: AAF DO BRASIL  
VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO  
Autoridade Competente\_\_

**Publicado por:**  
Paulo Ricardo Felipe dos Santos  
**Código Identificador:**BF4A9110

---

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado  
do Rio Grande do Norte no dia 08/03/2022. Edição 2732  
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita  
informando o código identificador no site:  
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>